
 

 

 

PORTARIA CLM/008/2021, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021 

O Subchefe do Departamento de Clínica Médica, no uso de suas 

atribuições, 

R E S O L V E: 

                          Designar os professores Geraldo Magela Magalhães, Arnaldo Santos Leite e 

Clara Rodrigues Alves de Oliveira, para sob a presidência do primeiro, constituir a Banca 

Examinadora para seleção de professor substituto do Departamento de Clínica Médica, para 02 

(duas) vagas de acordo com edital Nº 1344, de 26 de agosto de 2021, a ser realizada no dia 20 

de setembro de 2021, às 13h. 

 

Registre-se, Comunique-se e Cumpra-se. 

 

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2021. 

 

Prof. Marcio Weissheimer Lauria 

Subchefe do Departamento de Clínica Médica 

 

 

 


